
Zápis č. 12

ze zasedání Zastupitelstva obce Pěčnov,

konaného dne 09. 12. 2020 od 17:00 hodin v kanceláři obecního úřadu v
Pěčnově.

Přítomni: Ing. Miroslav Vojta, Stanislav Falář, Pavlína Kolářová, Blanka Ženíšková, 
Luboš Krejčíř, Ing. Hana Slancová.

     

Omluveni: Josef Mráz

Zapisovatel: Pavlína Kolářová

Ověřovatelé zápisu byli stanoveni: Stanislav Falář, Blanka Ženíšková

1. Zahájení – program

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pěčnov  bylo  zahájeno  v 18:00  hodin  starostou
obce.

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední 
desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.

Navržený program:

1. Zahájení, schválení programu,

2. Informace o  rozpočtovém opatření č. 9,č. 10 a č. 11,

3. Schválení návrhu rozpočtu obce Pěčnov na rok 2021,

4. Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Pěčnov,

5. Kalkulace pro stanovení ceny vodného a stočného na rok 2021,

6. Složení komise pro inventarizaci majetku obce,

7. Schválení POV obce Pěčnov pro období 2021 – 2026,

8. Schválení realizace dotace na opravu obecní kapličky, oplocení obecního 
rybníčku a občanské vybavenosti na návsi.



9. Schválení realizace dotace na elektronickou úřední desku obce Pěčnov,

10.Schválení realizace dotace na rozšíření a výstavbu nového dětského hřiště,

11. Schválení finanční dotace pro kapelu Pěčnovanka pro rok 2021,

12.Schválení finanční dotace pro fa. Jatka Hradčany,

13. Diskuse,

14.Závěr.

Starosta dal hlasovat o návrhu programu jako celku.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje následující program zasedání.

Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželi se: 0. Program byl schválen.

2.   Informace o rozpočtových opatřeních č. 9, č. 10 a č. 11  

Návrh usnesení č. 70

Starosta obce seznámil zastupitele s rozpočtovými opatřeními č. 9 č. 10 a č. 11 
obce Pěčnov. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jejich 
schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 70 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo rozpočtové opatření č. 9 č. 10 a č. 11.

3.     Schválení návrhu rozpočtu obce Pěčnov na rok 2021  

Návrh usnesení č. 71

Zastupitelstvo obce Pěčnov bylo starostou spolu s účetní obce Pěčnov 
seznámeno se o návrhu rozpočtu obce Pěčnov na rok 2021. Rozpočet obce 
Pěčnov pro rok 2021 je podle předloženého návrhu, příjmy ve výši 2.886.000,-
Kč, výdaje ve výši 3.000.000,-Kč a financování ve výši 114.000,-Kč. Obec 
Pěčnov bude splácet úvěr v celkové výši 384.000,-Kč. Zastupitelé byli bez 
výhrad. Poté bylo hlasováno o jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 71 bylo schváleno.



Zastupitelstvo obce Pěčnov schvaluje návrh rozpočtu obce Pěčnov pro rok 2021 
podle předloženého návrhu a to příjmy ve výši 2.886.000,-Kč, výdaje ve výši 
3.000.000,-Kč a financování ve výši 114.000,-Kč. Obec Pěčnov bude splácet úvěr v 
celkové výši 384.000,-Kč. Rozpočet je schválen jako schodkový. Schodek bude 
hrazen z přebytku hospodaření z minulých let.

4.   Schválení návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce Pěčnov  

Návrh usnesení č. 72

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem střednědobého výhledu 
rozpočtu obce Pěčnov na roky 2022 – 2023. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté 
bylo hlasováno o jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 72 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu 
obce Pěčnov na roky 2022 – 2023.

5.   Kalkulace pro stanovení ceny vodného a stočného na rok 2021  

Návrh usnesení č. 73

Starosta obce seznámil zastupitele s kalkulací vodného a stočného obce 
Pěčnov pro rok 2021. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jejich 
schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 73 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo kalkulaci vodného a stočného obce 
Pěčnov na rok 2021. Cena vodného a stočného na rok 2021 je 45,-Kč/m3.

6.   Složení komise pro inventarizaci majetku obce  

Návrh usnesení č. 74

Starosta obce seznámil zastupitele s inventarizací majetku obce Pěčnov ke 
konci roku 2020. Předsedou inventarizační komise byl zvolen Stanislav Falář, 
její členové jsou Blanka Ženíšková a Josef Mráz. Zastupitelé byli bez výhrad. 
Poté bylo hlasováno o jeho schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 74 bylo schváleno.



Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo předsedu a členy inventarizační komise. 
Termín dokončení inventury majetku 15. 1. 2021.

7.  Schválení POV obce Pěčnov pro období 2021 – 2026  

Návrh usnesení č. 75

Starosta obce seznámil zastupitele s novým Programem obnovy venkova pro 
období 2021 – 2026.  Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jeho 
schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 75 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo Program obnovy venkova pro obci 
Pěčnov na období 2021 – 2026.

 
8.   Schválení realizace dotace na opravu obecní kapličky, oplocení obecního   
rybníčku a občanské vybavenosti na návsi

Návrh usnesení č. 76

Starosta obce seznámil zastupitele s realizací dotace na opravu kapličky, 
oplocení obecního rybníčku a občanské vybavenosti na návsi. Tato dotace 
bude realizována v rámci spolupráce s MAS Šumavsko. Zastupitelé byli bez 
výhrad. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 76 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo realizaci dotace na opravu kapličky, 
oplocení obecního rybníčku a občanské vybavenosti. 
Pověřili starostu s její realizací.

9.   Schválení realizace dotace na elektronickou úřední desku obce Pěčnov  

Návrh usnesení č. 77

Starosta obce seznámil zastupitele s realizací dotace na pořízení 
elektronických úředních desek do obce Pěčnov. Tato dotace bude realizována 
v rámci spolupráce s MAS Šumavsko. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo 
hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 77 bylo schváleno.



Zastupitelstvo obce Pěčnov schválilo realizaci pořízení elektronických 
úředních desek v obci Pěčnov a pověřili starostu s její realizací.

10.   Schválení realizace dotace na rozšíření a výstavbu nového dětského hřiště  

Návrh usnesení č. 78

Starosta obce seznámil zastupitele s podáním žádosti o dotaci na projekt Místo
odpočinku – dětské hřiště Pěčnov z podprogramu Ministerstva pro místní 
rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021, dotační titul Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Zastupitelé byli bez 
výhrad. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 78 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt Místo 
odpočinku – dětské hřiště Pěčnov z podprogramu Ministerstva pro místní 
rozvoj – Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021, dotační titul Podpora 
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Pověřuje starostu s 
realizací této dotace. 

11.   Schválení finanční dotace pro kapelu Pěčnovanka pro rok 2021  

Návrh usnesení č. 79

Starosta obce seznámil zastupitele přijetím žádosti o finanční dotaci 20.000,-Kč
od kapely Pěčnovanka. Tato dotace bude použita na provoz a reprezentaci 
kapely Pěčnovanka v roce 2021.  Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo 
hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 79 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o finanční dotaci ve výši 20.000,-Kč pro 
kapelu Pěčnovanka.  Pověřuje starostu s realizací této žádosti. 

12.   Schválení finanční dotace pro fa. Jatka Hradčany  

Návrh usnesení č. 80

Starosta obce seznámil zastupitele přijetím žádosti o dotaci od fa. Jatka 
Hradčany. Tato fa. by realizovala pojízdnou prodejnu s masem a uzenářskými 
výrobky v roce 2021. Tato dotace bude použita na provoz  fa. Jatka Hradčany.  
Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.



Usnesení č. 80 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 3.000,-Kč pro fa. Jatka 
Hradčany. Fa Jatka Hradčany bude pravidelně každou středu od 15:30 hodin, 
jezdit do obce Pěčnov před obecní úřad se svou pojízdnou prodejnou.  
Zastupitelstvo pověřuje starostu s realizací této žádosti. 

13.   Diskuse  

Při diskusi zastupitelé došli k závěru o schválení dotace pro Hospic Prachatice. Přišlo
na řadu projednání usnesení č. 81.

Návrh usnesení č. 81

Starosta obce seznámil zastupitele přijetím žádosti o dotaci od Hospice 
Prachatice ve výši 2.000,-Kč. Zastupitelé byli bez výhrad. Poté bylo hlasováno 
o jejím schválení.

Výsledek hlasování:    Pro: 5    Proti: 0  Zdrželi se: 0    Návrh byl přijat.

Usnesení č. 81 bylo schváleno.

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o dotaci ve výši 2.000,-Kč pro Hospic 
Prachatice. Zastupitelstvo pověřuje starostu s realizací této žádosti. 

14. Závěr

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin.

Zápis byl vyhotoven dne 09. 12. 2020.

Zapisovatel: Pavlína Kolářová …………………..

Ověřovatelé: Blanka Ženíšková …………………..

Stanislav Falář …………………..

Starosta: Ing. Miroslav Vojta  …………………..

           razítko obce


